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LIIKUNTA-AVUSTAJAKORTTI 
 

Vammaisneuvosto sai pyynnön kommentoida Jyväskylän kaupungin liikuntapal-
velujen liikunta-avustajakortin tulevia muutoksia. Vammaisella tai pitkäaikaissai-
raalla henkilöllä, jolla on henkilökohtaisen avustajan tarve, on mahdollisuus ha-
kea Jyväskylän kaupungin liikuntapalveluilta liikunta-avustajakorttia. Kortin tavoit-
teena on tukea edellä mainittujen henkilöiden liikunnan harrastamista ja yhte-
näistää eri toimipaikkojen käytäntöjä. Liikunta-avustajakortti sekä EU-
vammaiskortti, jossa on A-merkintä, joka tarkoittaa, että henkilöllä on henkilökoh-
tainen avustaja, oikeuttaa avustajan sisäänpääsyyn maksutta liikuntapalvelujen 
hallinnoimilla liikuntapaikoilla. Uimahalleissa sekä kunto- ja liikuntasaleissa toi-
minnan tulee olla kaupungin järjestämää itsenäistä tai ryhmäliikuntaa tai eri taho-
jen järjestämää kuntouttavaa toimintaa. Kortin oikeudet eivät päde ulkopuolisten 
järjestämissä tilaisuuksissa. 
 
Liikuntapalvelut ovat miettineet kortin nimen muuttamista. Nykyinen liikunta-
avustajakortti voisi tulevaisuudessa kulkea nimellä saattajakortti. Vammaisneu-
vosto kommentoi nimenmuutosta seuraavasti: Liikunta-avustajakortti nimenä on 
kattavampi, koska kirjaimellisesti ajateltuna saattaja vain saattaa ja noutaa asi-
akkaansa suorituspaikalle/paikalta. Saattajakortti sopii esimerkiksi silloin, kun 
saatetaan lääkärille missä on vastaanotto. Vahva suositus vammaisneuvostolta 
on liikunta-avustajakortti nimen säilyttämiseen ja senkin soveltamisohjeeseen 
joustoa niin, että avustaja saa osallistua toimintaan silloin, kun toiminta ei onnistu 
yksin.  
 
Liikuntapalvelut olisivat ehkä muuttamassa kortin hakemista myös sähköiseen 
hakumuotoon. Vammaisneuvosto kommentoi, että kaikki eivät pysty käyttämään 
sähköisiä palveluita tai täyttämään hakulomakkeita sähköisessä muodossa. Ke-
hitysvammainen henkilö ei välttämättä saa pankkitunnuksia, jolloin sähköinen 
tunnistautuminen ei onnistu. Vammaisneuvosto katsoo, että liikuntakortin hake-
minen pitää olla mahdollista lähettämällä hakemus postitse, varaamalla aika ja 
käymällä liikuntapalveluiden hallinnontiloissa vaadittavien liitteiden kanssa, puhe-
linkeskustelu liikunta-avustajakortin yhteyshenkilön kanssa tai kutsumalla liikun-
ta-avustajakortin yhteyshenkilö koululle tai palvelutaloon vierailulle. Sähköinen 
haku liikuntakortin saamiseksi voi olla vain yhtenä vaihtoehtona edellä mainittu-
jen tapojen lisäksi. 
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